
                                                                                                                         
СОВЕТ ЗАПАДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

                                            РЕШЕНИЕ 

 
 

от   25.12.2018   года                                                                                  №  30 
 

хутор Западный 

 

О бюджете Западного сельского поселения Ленинградского района 

 на 2019 год 

 

 

 

В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Западного сельского поселения 

Ленинградского района, Совет Западного сельского поселения 

Ленинградского района  р е ш и л:  

 

Статья 1 

Утвердить основные характеристики бюджета Западного сельского 

поселения Ленинградского района на 2019 год: 

1)общий объем доходов в сумме 7766,2 тыс. рублей; 

2)общий объем расходов в сумме 7766,2 тыс. рублей; 

3)верхний предел муниципального внутреннего долга Западного 

сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2020 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

Западного сельского поселения  Ленинградского района в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

4)дефицит бюджета Западного сельского поселения  Ленинградского 

района в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 2 

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета Западного сельского поселения  

Ленинградского  района согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

2.Утвердить перечень  органов исполнительной власти Краснодарского 

края и (или) их территориальных органов (подразделений) - главных 

администраторов доходов бюджета Западного сельского поселения 

Ленинградского района на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему 

Решению. 



 2 

Статья 3 

1.Утвердить объем поступлений доходов бюджета Западного сельского 

поселения  Ленинградского  района по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к доходам бюджетов, на 2019 год в суммах согласно приложению 3 к настоя-

щему Решению. 

2.Утвердить в составе доходов бюджета Западного сельского поселения 

Ленинградского района на 2019 год безвозмездные поступления из бюджетов 

других уровней в сумме 599,2 тыс. рублей. 

 

Статья 4 

Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридиче-

ских лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет Западного 

сельского поселения, направляются в установленном порядке на увеличение 

расходов бюджета Западного сельского поселения соответственно целям их 

предоставления. 

 

Статья 5 

Установить, что в 2019 году поступившие в бюджет средства Западно-

го сельского поселения Ленинградского района, от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Западного сельского поселения 

Ленинградского района и переданного в оперативное управление учреждениям 

социально-культурной сферы, финансируемым на основании смет расходов, в 

полном объеме учитываются в доходах бюджета Западного сельского поселе-

ния Ленинградского района. 

 

Статья 6 

Установить, что муниципальные унитарные предприятия Западного 

сельского поселения Ленинградского района направляют часть прибыли, 

остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей, в бюджет Западного сельского поселения Ленинградского района в 

размере 15 процентов. 

 

Статья 7 

1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Западного 

сельского поселения Ленинградского района на 2019 год согласно приложе-

нию 4 к настоящему Решению. 

2.Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета За-

падного сельского поселения Ленинградского района на 2019 год (приложение 

4 к настоящему Решению) перечень и коды главных распорядителей средств 

бюджета Западного сельского поселения Ленинградского района на 2019 год, 

перечень разделов, подразделов, целевых статей, подгрупп видов расходов 

бюджета Западного сельского поселения Ленинградского района. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=100669


 3 

3.Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета За-

падного сельского поселения Ленинградского района на 2019 год (приложение 

4 к настоящему Решению): 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 0 тыс. рублей; 

2) резервный фонд Западного сельского поселения Ленинградского рай-

она в сумме 1,1 тыс. рублей. 

4.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Западного сельского поселения на 2019 год согласно приложению 5 к настоя-

щему Решению. 

 

Статья 8 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Западно-

го сельского поселения на 2019 год в сумме 427,0 тыс. рублей.  

 

Статья 9 
В соответствии с решениями главных администраторов доходов от 

возврата остатков целевых средств, не использованные по состоянию на 1 ян-

варя 2019 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме суб-

сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, могут быть направлены на те же цели при наличии потребности в 

указанных трансфертах в порядке, установленном администрацией Западного 

сельского поселения Ленинградского района. 

 

Статья 10 

1.Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодек-

са Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета Западного сельского посе-

ления Ленинградского района без внесения изменений в настоящее Решение, 

связанные с особенностями исполнения бюджета: 

1) внесение изменений в муниципальные программы в части изменения 

мероприятий программы, включая изменение кодов бюджетной классифика-

ции в связи с указанным изменением; 

2)детализация кодов целевых статей; 

3)изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министер-

ства финансов Российской Федерации, Министерством финансов Краснодар-

ского края и финансового управления администрации муниципального обра-

зования Ленинградский район. 

 

Статья 11 

Установить, что органы местного самоуправления Западного сельского 

поселения  Ленинградского района не вправе принимать решения, приводящие 

увеличению в 2019 году штатной численности муниципальных служащих, за 

исключением случаев принятия решений о наделении органов местного само-



 4 

управления Западного сельского поселения Ленинградского района дополни-

тельными функциями, требующими увеличения штатной численности. 

 

Статья 12 

1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований За-

падного сельского поселения Ленинградский район на 2019 год согласно при-

ложению 6 к настоящему Решению.  

2.Установить предельный объем муниципального долга Западного сель-

ского поселения Ленинградский район на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3.Установить предельный объем расходов на обслуживание муници-

пального долга Западного сельского поселения Ленинградский район на 2019 

год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

4.Утвердить программу муниципальных гарантий Западного сельского 

поселения  Ленинградский район в валюте Российской Федерации на 2019 год 

согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

 

Статья 13 

Утвердить перечень муниципальных программ Западного сельского по-

селения Ленинградского района согласно приложению 8 к настоящему Реше-

нию. 

 

Статья 14 

 Нормативные правовые акты Западного сельского поселения  подлежат 

приведению в соответствие с настоящим Решением в двухмесячный срок со 

дня вступления в силу настоящего Решения. 

 

Статья 15 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Западного сельского поселения 

Ленинградского района                                                                      Т.Л.Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      



 5 

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

  УТВЕРЖДЕН 

  Решением администрации  

  Западного сельского поселения 

  Ленинградского района 

    от   25.12.2018 года   № 30 

   

    

Перечень  кодов  подвидов по видам доходов бюджета                                                        

Западного сельского поселения Ленинградского района 

   

код админи-

стратора Код  дохода Наименование платежей 

992 1 11 07015 10 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных уни-

тарных предприятий, созданных поселениями 

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств  бюджетов сель-

ских поселений 

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов сельских поселений 

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности  сельских посе-

лений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по ука-

занному имуществу 

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности  сельских посе-

лений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 



 6 

992 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения  ущерба при возникно-

вении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, 

когда выгодоприобретателями выступают по-

лучатели средств бюджетов сельских поселе-

ний 

992 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения  ущерба при возникно-

вении иных страховых случаев, когда выгодо-

приобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

992 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием сельско-

хозяйственных угодий, расположенных на 

территориях сельских поселений (по обяза-

тельствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сель-

ских поселений 

992 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федера-

ции 

992 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

992 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 

992 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на строитель-

ство, модернизацию, ремонт и содержание ав-

томобильных дорог общего пользования, в 

том числе дорог в поселениях (за исключени-

ем автомобильных дорог федерального значе-

ния) 

992 2 02 27112 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

992 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку государственных программ фор-

мирования современной городской среды 

992 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселе-

ний 



 7 

992 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

992 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 

992 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам сельских поселений 

992 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических 

и юридических лиц на финансовое обеспе-

чение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отноше-

нии автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения сельских поселе-

ний   
992 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

992 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюдже-

ты сельских поселений 

992 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления воз-

врата (замена) излишне уплаченных или из-

лишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого воз-

врата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

992 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от воз-

врата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

992 2 18 05020 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата ав-

тономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

992 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от воз-

врата иными организациями остатков субси-

дий прошлых лет 



 8 

992 2 19 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет из бюджетов по-

селений 

   

Глава Западного сельского поселения                                     

Ленинградского района                                                    Т.Л.Шевченко 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета 

Западного сельского поселения 

Ленинградского района 

от   25.12.2018 года    №  30 

 

Перечень органов исполнительной власти Краснодарского края и (или) их территориальных органов 

(подразделений) – главных администраторов доходов Западного сельского поселения 

Ленинградского района на 2019 год 

 

Код глав-

ного ад-

мини-

стратора 

доходов 

местных 

бюджетов 

Наименование исполнительного органа 

государственной власти  

Краснодарского края 

 

Код бюджетной классифика-

ции Российской Федерации 

Источники доходов бюджетов  

бюджетной системы Российской Федера-

ции 

816 Министерство экономики Краснодар-

ского края 

000 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции о размещении заказов на поставки то-

варов, выполнение работ, оказание услуг 

для нужд поселений. 

  000 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установ-



 10 

ленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципаль-

ных правовых актов, зачисляемые в бюд-

жеты поселений 

854 Министерство природных ресурсов 

Краснодарского края 

000 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции о недрах 

000 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции об особо охраняемых природных тер-

риториях 

000 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства Российской Федера-

ции об охране и использовании животного 

мира 

000 1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства об  экологической 

экспертизе 

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние законодательства в области охраны 

окружающей среды 



 11 

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние земельного законодательства   

000 1 16 25074 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние лесного законодательства на лесных 

участках, находящихся в собственности 

поселений 

000 1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние водного законодательства, установ-

ленное на водных объектах, находящихся в 

собственности поселений 

 

 

Глава Западного сельского поселения 

Ленинградского района               Т.Л.Шевченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                          

                  УТВЕРЖДЕН 

             решением Совета 

Западного сельского поселения 

  Ленинградского района 

                                                                                    от    25.12.2018 года     №  30 

 

Объем поступлений доходов по кодам видов, подвидов доходов и класси-

фикации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета Западного сельского поселения Ленинградского района 

на 2019 год 

                                                                                                                  (тыс. руб.) 

Код бюджетной клас-

сификации 

Российской Федерации 

 

Наименование 

доходов 

Годовое 

назначение 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые, неналоговые доходы 7167,0 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2150,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2150,0 

1 05 00000 01 0000 110 Налоги на совокупный доход 12,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 12,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4578,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 277,0 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 4301,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, 

производимые на территории Российской Фе-

дерации, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

ления в местные бюджеты 

427,0 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 599,2 

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности 
506,7 

 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют комиссариаты 
88,7 

 

2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 
3,8 

ВСЕГО ДОХОДОВ 7766,2 

 

 

 

Глава Западного сельского поселения  

Ленинградского района                                                                      Т.Л.Шевченко 



 13 
 

     

                  Приложение №4 

       

    УТВЕРЖДЕН 

     

   решением Совета  

 

    

Западного сельского поселения   

      

Ленинградского района 

 

   

                     от   25.12.2018 года     №  30 

          
Ведомственная структура расходов бюджета Западного сельского поселения Ленинградского 

района на 2019 год 

          
          

Показатель Вед РЗ ПР 

ЦСР 

ВР 

год. 

назначе-

ние, 

тыс.рубл

ей 
Программная статья 

ПНР ПП ОМ НР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего 992               7766,2 

Общегосударственные вопро-

сы 992 01 00   
  

      3348,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 992 01 02   

  

      742,9 

Обеспечение деятельности гла-

вы Западного сельского поселе-

ния Ленинградского района 992 01 02 50 0 00 00000   742,9 

Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 992 01 02 50 0 00 00190   742,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления, казенными 

учреждениями 992 01 02 50 0 00 00190 120 742,9 



 14 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 992 01 04           2356,9 

Обеспечение деятельности ад-

министрации Западного сель-

ского поселения Ленинградско-

го района 
992 01 04 52 0 00 00000   2346,8 

Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 992 01 04 52 0 00 00190   2343,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций органами местно-

го самоуправления, казенными 

учреждениями 
992 01 04 52 0 00 00190 120 1594,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 01 04 52 0 00 00190 240 727,6 

Иные бюджетные ассигнования 
992 01 04 52 0 00 00190 850 20,8 

Осуществление отдельных гос-

ударственных полномочий по 

образованию и организации де-

ятельности административных 

комиссий 992 01 04 52 0 00 60190   3,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 01 04 52 0 00 60190 240 3,8 

Муниципальная программа 

«Улучшение условий охраны 

труда в администрации Запад-

ного сельского поселения Ле-

нинградского района» 992 01 04 04 0 00 00000   10,1 

Мероприятия по охране труда 
992 01 04 04 0 00 09940   10,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 01 04 04 0 00 09940 240 10,1 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов 

финансового, финансово- 992 01 06           22,9 



 15 

бюджетного надзора) 

Обеспечение деятельности ад-

министрации Западного сель-

ского поселения Ленинградско-

го района 992 01 06 52 0 00 00000   22,9 

Расходы на передачу полномо-

чий по осуществлению внешне-

го муниципального финансово-

го контроля в Западном сель-

ском поселении 992 01 06 52 0 00 00000   22,9 

Межбюджетные трансферты 
992 01 06 52 0 00 25010 540 17,8 

Расходы на передачу полномо-

чий по осуществлению внут-

реннего муниципального фи-

нансового контроля в Западном 

сельском поселении 992 01 06 52 1 00 00000   5,1 

Межбюджетные трансферты 
992 01 06 52 1 00 25010 540 5,1 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 992 01 07           100,0 

Обеспечение деятельности ад-

министрации Западного сель-

ского поселения Ленинградско-

го района 992 01 07 52 0 00 00000   100,0 

Выборы главы Западного сель-

ского поселения 992 01 07 52   0 00  00000   100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 
992 01 07 52    0 00 20200 240 100,0 

Резервные фонды 992 01 11           1,1 

Обеспечение деятельности ад-

министрации Западного сель-

ского поселения Ленинградско-

го района 992 01 11 52 0 00 00000   1,1 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 992 01 11 52 1 00 00000   1,1 

Резервный фонд администрации 

Западного сельского поселения 

Ленинградского района 992 01 11 52 1 00 00700   1,1 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 1 00 00700 870 1,1 



 16 

Другие общегосударственные 

вопросы 992 01 13           124,9 

Обеспечение деятельности ад-

министрации Западного сель-

ского поселения Ленинградско-

го района 992 01 13 52 0 00 00000   122,7 

Выполнение других обяза-

тельств администрации Запад-

ного сельского поселения Ле-

нинградского района 992 01 13 52 2 00 00000   122,7 

Прочие обязательства органов 

местного самоуправления 992 01 13 52 2 00 09200   122,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 01 13 52 2 00 09200 240 68,7 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 992 01 13 52 2 00 09200 360 54,0 

Муниципальная программа 

"Развитие и поддержка субъек-

тов малого и среднего предпри-

нимательства Западного сель-

ского поселения Ленинградско-

го района" 992 01 13 01 0 00 00000   2,2 

Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства 992 01 13 01 0 00 09910   2,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 01 13 01 0 00 09910 240 2,2 

Национальная оборона  992 02 00            88,7 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 992 02 03       00000   88,7 

Обеспечение осуществления 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 992 02 03 54 0 00 51180   88,7 

Осуществления первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 992 02 03 54 0 00 51180   88,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций муниципальными 

органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления 

государственными внебюджет-

ными фондами 992 02 03 54 0 00 51180 120 88,7 



 17 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 992 03 00            43,5 

Обеспечение пожарной без-

опасности 992 03 10           12,0 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность в За-

падном сельском поселении 

Ленинградского района" 992 03 10 02 0 00 00000   12,0 

Организация мероприятий по 

пожарной безопасности 992 03 10 02 0 00 09920   12,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 03 10 02 0 00 09920 240 12,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной дея-

тельности 992 03 14           31,5 

Муниципальная  программа 

"Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений 

и  усиление борьбы с преступ-

ностью в Западном сельском 

поселении Ленинградского 

района" 992 03 14 03 0 00 00000   31,5 

Профилактика правонарушений 

и усиление борьбы с преступ-

ностью 992 03 14 03 0 00 09930   31,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 03 14 03 0 00 09930 240 31,5 

Национальная экономика 992 04 00           443,1 

Общеэкономические вопросы 992 04 01           14,1 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости населе-

ния Западного сельского посе-

ления Ленинградского района" 992 04 01 05 0 00 00000   14,1 

Организация трудоустройства 

граждан 992 04 01 05 0 00 09950   14,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 04 01 05 0 00 09950 240 14,1 

Транспорт 992 04 08           2,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения Западного сельского 

поселения Ленинградского рай- 992 04 08 06 0 00 00000   2,0 



 18 

она на транспорте" 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности населения на 

транспорте 992 04 08 06 0 00 09960   2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 04 08 06 0 00 09960 240 2,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 992 04 09           427,0 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожного хозяйства 

в Западном сельском поселении 

Ленинградского района" 992 04 09 07 0 00 00000   427,0 

Мероприятия по обеспечению 

безопасности дорожного дви-

жения 992 04 09 07 0 00 09970   427,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 04 09 07 0 00 09970 240 427,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 992 05 00            1557,5 

Коммунальное хозяйство 992 05 02           150,0 

Муниципальная программа 

«Коммунальное хозяйство За-

падного сельского поселения 

Ленинградского района»  992 05 02 08 0 00 09980   150,0 

Развитие систем водоснабжения 992 05 02 08 0 00 09980   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 05 02 08 0 00 09980 240 150,0 

Благоустройство 992 05 03           1407,5 

Муниципальная программа 

«Жилищно-коммунальное хо-

зяйство Западного сельского 

поселения Ленинградского рай-

она»   992 05 03 09 0 00 00000   1407,5 

Развитие системы уличного 

освещения  992 05 03 09 1 01 09010   546,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 05 03 09 1 01 09010 240 520,2 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 09 1 01 09010 850 26,1 

Развитие благоустройства  992 05 03 09 2 02 09020   861,2 



 19 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 05 03 09 2 02 09020 240 861,2 

Культура и кинематография 992 08 00            2184,7 

Культура 992 08 01           2184,7 

Развитие культуры 992 08 01 62 0 00 00000   2133,1 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 992 08 01 62 0 00 00590   2133,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 992 08 01 62 0 00 00590 110 1401,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 992 08 01 62 0 00 00590 240 710,2 

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 62 0 00 00590 850 21,0 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность в За-

падном сельском поселении 

Ленинградского района" 992 08 01 02 0 00 00000   51,6 

Организация мероприятий по 

пожарной безопасности 992 08 01 02 0 00 09920   51,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 08 01 02 0 00 09920 240 51,6 

Физическая культура 992 11 01           100,0 

Развитие физической культуры 

и спорта 992 11 01 63 0 00 00000   100,0 

Проведение мероприятий в об-

ласти физкультуры и спорта 992 11 01 63 0 00 00130   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципаль-

ных нужд 992 11 01 63 0 00 00130 240 100,0 

          
Глава Западного сельского поселения 

       
Ленинградского района 

      

Т.Л. Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

                                                                    УТВЕРЖДЕН 

                                                                    решением Совета 

Западного сельского поселения 

Ленинградского района 

                                                                                  от   25.12.2018 года     №  30 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

Западного сельского поселения Ленинградского района 

на 2019 год 

тыс.рублей 

 

 

Глава Западного сельского поселения 

Ленинградского района                                                           Т.Л.Шевченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код 

 

Наименование 

групп, подгрупп, статьи, подстатьи, эле-

ментов программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации внутрен-

него финансирования  дефицита бюджета 

Годовое 

назначе-

ние 

 

992 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования, всего 0,0 

992 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков бюджета 0,0 

992 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -7766,2 

992 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих источников денежных 

средств местного бюджета 
-7766,2 

992 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 7766,2 

992 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств местного бюджета 
7766,2 



 21 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

                                                                         УТВЕРЖДЕН 

                                                                          решением Совета 

Западного сельского поселения 

Ленинградского района 

                                                                               от   25.12.2018 года     №  30 

 

Программа муниципальных  внутренних взаимствований 

Западного сельского поселения Ленинградского района на 2019 год 

 

№ 

п/п 

Наименование Сумма 

тыс. рублей 

1. Муниципальные ценные бумаги Западного сельского 

поселения Ленинградского района, всего 

0,0 

 В.т.ч. 0,0 

 привлечение 0,0 

 погашение основной суммы долга 0,0 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Запад-

ного сельского поселения Ленинградского района от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, всего 

0,0 

 В том числе: 0,0 

 привлечение 0,0 

 Погашение, всего 0,0 

3. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внут-

ри страны в валюте Российской Федерации 

0,0 

 В том числе: 0,0 

 привлечение 0,0 

 погашение всего 0,0 

 

 

 

 

Глава Западного сельского поселения 

Ленинградского района                                                                    Т.Л. Шевченко 



                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

                                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                                                       решением Совета 

                                                                                                                                                         Западного сельского поселения 

                                                                         Ленинградского района 

                                                                                                                                                 от   25.12.2018 года     №  30 

 

 

 

Программа 

 муниципальных гарантий Западного сельского поселения Ленинградского района в валюте  

Российской Федерации на 2019 год 

 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Западного сельского поселения  

Ленинградского района в 2019 году 

 
№ 

п/п 

Направление (цель)  

гарантирования 

Категории прин-

ципалов 

Общий объ-

ем  

гарантий,  

тыс. рублей 

Условия предоставления  

гарантий 

наличие 

права  

регрессного 

требования 

анализ фи-

нансового  

состояния 

принципа-

ла 

предоставление 

обеспечения испол-

нения обязательств 

принципала 

перед гарантом 

иные  

условия 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Итого   0     
 



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий Западного сельского поселения 

Ленинградского района по возможным гарантийным случаям, в 2019 году 

 
Бюджетные ассигнования 

на исполнение муниципальных гарантий 

Западного сельского поселения 

Ленинградского района 

по возможным гарантийным случаям 

Объем, 

тыс. рублей 

За счет источников финансирования дефицита  

 бюджета поселения, всего 
            0 

  

 

 

Глава Западного сельского поселения 

Ленинградского района                                                                      Т.Л.Шевченко 
    

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                               решением Совета 

Западного сельского поселения  

Ленинградский район 

от   25.12.2018 года    №   30 

  
  

 Перечень целевых программ  

 и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2019 год 

  
  

(тыс. рублей) 

Код Наименование программы Сумма 

1 2 3 

  ВСЕГО 2108,0 

0100000000 

Муниципальная программа "Поддержка малого и 

среднего предпринимательства» на 2019 - 2021 го-

ды" 

2,2 

0200000000 

Муниципальная программа "Пожарная безопас-

ность на 2018 – 2020 годы в Западном сельском по-

селении Ленинградского района " 

63,6 

0300000000 

Муниципальная  программа "Комплексные меро-

приятия по усилению борьбы с преступностью и 

укреплению правопорядка на территории Западного 

сельского поселения Ленинградского района" 

31,5 

0400000000 Муниципальная программа «Улучшение условий и 10,1 



 24 

охраны труда в администрации Западного сельского 

поселения Ленинградского района на 2018-2020 го-

ды» 

0500000000 

Муниципальная программа «Содействие занятости 

населения Западного сельского поселения Ленин-

градского района на 2018 – 2020 годы» 

14,1 

0600000000 

Муниципальная программа «Обеспечение безопас-

ности населения Западного сельского поселения 

Ленинградского района на транспорте на 2018-2020 

годы» 

2,0 

0700000000 

Муниципальная программа «Развитие дорожного 

хозяйства в Западном сельском поселении Ленин-

градского района на 2017 – 2019 годы» 

427,0 

0800000000 

Муниципальная программа «Коммунальное хозяй-

ство Западного сельского поселения Ленинградско-

го района» 2019-2021 годы 

150,0 

0900000000 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства на территории  Западного 

сельского поселения Ленинградского района  на 

2019-2021 годы» 

1407,5 

 

 

 

 

Глава Западного сельского поселения 

Ленинградского района                                                                      Т.Л.Шевченко 
 


